Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

E_XPEDI_EWTG

REQUERIMENTO N.º  4'45  /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

0 vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal, à Secretária de Administração e ao

Secretário Municipal de Fazenda, para que nos responda os seguintes

questionamentos a respeito das Emendas Impositivas apresentadas pelo

vereador que ao final subscreve para execução no período compreendido

entre o ano de 2021 ao ano de 2024:

a) Quais emendas já foram cumpridas? Envie-nos um relatório

bem discriminado com o número da emenda, os valores executados, as datas

que deveriam ter sido cumpridas, quando foram efetivamente executadas,

bem como o seu objeto e se houve alteração em relação àquele apontado

inicialmente.

b) Em caso negativo, informar de forma pormenorizada quais as

emendas que estão pendentes informando o seu número, valor, data em que

deveria ter sido executada e a justificativa que embase o não cumprimento.

Rua Assis Andrade, n.º 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067
Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8118

1de2

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

c) Caso haja emendas em processo de execução com ou sem

alteração do objeto, informar de forma discriminada qual o seu número, valor,

data em que deveria ter sido cumprida e fase em que se encontra, o seu atual

objeto e aquele que foi alterado, bem como a motivação que embase o não

cumprimento dentro do prazo determinado.

d) No caso de emendas relacionadas a consultas e realização de

exames, que nos seja enviado quais serviços foram prestados, o seu

quantitativo e número de usuários atendidos.

SALA DAS SESSÕES, 14 DE OUTUBRO DE 2024.

VEREADOR WASHINGTODYFERNANDO BANDEIRA

Rua Assis Andrade, n.º 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067
Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8118

2de2